
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

'/3 . $■■/. ЯР Я'6' с. Большие Кайбицы № 3

О закреплении за муниципальными бюджетными 
образовательными учреждениями населенных 
пунктов, расположенных на территории Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан

В целях обеспечения гарантий доступности общего образования 
гражданам, проживающим на территории Кайбицкого муниципального района , 
в соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», Исполнительный комитет Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными 
учреждениями населенных пунктов, расположенных на территории Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений обеспечить прием в муниципальные образовательные учреждения 
всех граждан, проживающих на территории населенного пункта Кайбицкого 
муниципального района, закрепленного за конкретным муниципальным 
образовательным учреждением, имеющих право на получение общего 
образования.

3. Главам сельских поселений Кайбицкого муниципального района 
рекомендовать вести строгий учет детей школьного возраста, осуществлять 
контроль за детьми, не посещающих или систематически пропускающими по 
различным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях района в 
целях обеспечения получения ими общего образования.

4. Постановление Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан от 11.03.2025 №90 «О закреплении за 
муниципальными бюджетными образовательными учреждениями населенных



пунктов, расположенных на территории Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан» признать утратившим силу.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам 
Ф.Ф.Петухову.

Исполняющий обязанности 
руководителя Исполнительного комитета 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан, первый заместитель О. Д.Макарова



Приложение 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан 
от « # » О-/- 2026г.№ 3

Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, 
за которыми закреплены населенные пункты, расположенные 

на территории Кайбицкого муниципального района

№ Наименование МБОУ Наименование Наименование
населенного пункта поселения

1 . Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Болынекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Большие Кайбицы 1-11 кл., 
с. Семекеево 1-11 кл., 
д. Афанасьевка 1-11 кл., 
с. Старые Чечкабы-10-11кл,

с. Багаево-5-11кл, 
с. Арасланово-5-11кл, 
д.Кулабердино-5-11кл, 
д.Салтыганово-5-11кл.,

Болынекайбицкое 
сельское поселение

Багаевское сельское 
поселение

с. Малые Кайбицы-5-11кл., 
с.Берлибаши -10-11 кл, 
с. Эбалаково- 10-11кл, 
д. Мурза Берлибаши-10-11кл.

Эбалаковское сельское 
поселение

п. Кушманы-10-11кл, 
Русаковское лесничество -10- 
11кл.

Кушманское сельское 
поселение

с. Большое Русаково -10-11кл. 
с. Бушанча-10-11кл. 
с. Малое Русаково -10-11кл. 
д. Чукри-Аланово -10-11кл.

Большерусаковское 
сельское поселение

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Чутеевская 
средняя
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Чутеево -  1-11 кл., 
с. Большое Тябердино-4-11кл.

Чутеевское сельское 
поселение

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Старотябердинская средняя 
общеобразовательная школа 
имени М.К. Кузьмина 
Кайбицкогомуниципального

с. Старое Тябердино 1-11 кл., 
с. Янсуринское 1-11 кл., 
д. Камылово1-11 кл., 
Дошкольные группы

с. Молькеево-10-11кл.,

Старотябердинское 
сельское поселение

Молькеевское сельское



района Республики 
Татарстан»

с. Старая Буа-10-11кл., 
д. Баймурзино-10-11кл., 
д. Полевая Буа-10-11кл.

поселение

4. Муниципальное бюджетное с. Молькеево 1-9 кл., Молькеевское сельское
общеобразовательное 
учреждение «Молькеевская 
основная
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Старая Буа 1-9 кл., 
д. Полевая Буа 1-9 кл., 
д. Баймурзино 1-9 кл.

поселение

5. Муниципальное бюджетное с. Хозесаново 1-11 кл., Хозесановское сельское
общеобразовательное 
учреждение «Хозесановская 
средняя
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

д. Кушкуль 1-11 кл., 
п. Александровка 1-11 кл.

поселение

6. Муниципальное бюджетное с. Большое Подберезье 1-11 Болынеподбере-
общеобразовательное кл., зинское сельское
учреждение
«Болынеподберезинская
средняя

с. Малое Подберезье 1-11 кл., 
д. Каргала 1-11 кл, 
д. Плетени 1-11 кл,

поселение

общеобразовательная школа д. Сосновка 1-11 кл, Ульянковское сельское
имени Андрея 
Евдокимовича Кошкина 
Кайбицкого

д. Корноухово 1-11 кл ., 
д. Победа 1-11 кл., 
п. Воскресенский 1-11 кл

поселение

муниципального района с.Ульянково-10-11кл., Хозесановское сельское
Республики Татарстан» с.Турминское 1-11 кл.,

с. Надеждино- 10-11кл. 
д. Кичкеево, 
д. Муратово, 
п. Репьевка, 
п. Чистые Ключи

поселение

Надеждинское сельское 
поселение

7. Муниципальное бюджетное с. Ульянково -1-9 кл., Ульянковское сельское
общеобразовательное 
учреждение «Ульянковская

Дошкольная группа, поселение

основная
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Надеждино 5-9 кл.

д. Кичкеево- 5-9 кл., 
д. Муратово 5-9 кл., 
п. Репьевка 5-9 кл., 
п. Чистые Ключи- 5-9 кл.

Надеждинское сельское 
поселение

8. Муниципальное бюджетное с. Старые Чечкабы -1-9 кл. Болыиекайбицкое
общеобразовательное
учреждение
«Старочечкабская основная

Дошкольная группа сельское поселение



общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

9. Муниципальное бюджетное с. Берлибаши -1-9 кл., Эбалаковское сельское
общеобразовательное 
учреждение «Берлибашская 
основная
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Эбалаково 1-9 кл., 
д. Мурза Берлибаши-1-9 кл.

поселение

10. Муниципальное бюджетное с. Кушманы 1-9 кл., Кушманское сельское
общеобразовательное п. Русаковское лесничество 1- поселение
учреждение «Кушманская 9 кл., Болынерусакововское
основная
общеобразовательная школа 
имени
АбрараСагидиКайбицкого 
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Большое Русаково 5-9 кл., 
с. Бушанча 5-9 кл., 
с. Малое Русаково 5-9 кл., 
д. Чукри-Аланово 5-9 кл.

сельское поселение

11. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Муралинская 
основная
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Мурали 1-9 кл. Муралинское сельское 
поселение

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Федоровская

с. Федоровское 1-11 кл., Федоровское сельское 
поселение

средняя с. Мурали-10-11кл., Муралинское сельское
общеобразовательная школа 
имени Евгения

п. Большая Куланга 1-11кл., поселение

Г еннадиевича Тутаева с.Бурундуки-10-11 кл, Бурундуковское
Кайбицкого
муниципального района

д. Шушерма-10-11кл, сельское поселение

Республики Татарстан» с. Малые Меми-10-11кл, 
д. Имянле-Буртас-10-11кл, 
д. Малалла-10-11кл, 
п. Новое Патрикеево-10-11кл, 
п. ж/с. Куланга-10-11кл, 
д. Беляево-10-11 кл, 
д. Нижняя Куланга 10-11 кл.

Маломеминское 
сельское поселение

Кулангинское сельское 
поселение

13. Муниципальное бюджетное с. Бурундуки 1-9 кл., Бурундуковское
общеобразовательное
учреждение
«Бурундуковская основная 
общеобразовательная школа 
имени

Дошкольная группа, 
д. Шушерма-1 -  9 кл.

сельское поселение



Р .КалимуллинаКайбицкого 
муниципального района 
Республики Татарстан»

14. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Маломеминская основная 
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Малые Меми 1-9 кл. 
д. Имянле-Буртас 1-9 кл., 
д. Малалла 1-9 кл., 
п. Новое Патрикеево 1-9 кл. 
Дошкольная группа

Маломеминское 
сельское поселение

15. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кулангинская 
основная
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

п. ж/с. Куланга 1-9 кл., 
д. Беляево 1-9 кл. 
Дошкольная группа,

Кулангинское сельское 
поселение

16. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ульянковская 
основная
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»- 
«Надеждинский детский сад 
«Земляничка»

Дошкольная группа 
с. Надеждино, 
д. Кичкеево, 
д. Муратово, 
п. Репьевка, 
п. Чистые Ключи

Надеждинское сельское 
поселение

17. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чутеевская 
средняя
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан"- 
" Бо лынетябердинская 
начальная
общеобразовательная
школа"

с. Большое Тябердино 1-3 кл. Чутеевское сельское 
поселение

18. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
"Болынекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан"- 
"Малокайбицкая начальная

с. Малые Кайбицы 1-4 кл. Эбалаковское сельское 
поселение



общеобразовательная
школа"

19. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
"Болынекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан"- 
"Араслановская начальная 
общеобразовательная 
школа"

с. Арасланово 1-4 кл. 

д. Кулабердино 1-4 кл.

Багаевское сельское 
поселение

20. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
"Болыиекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Кайбицкогомуниципального 
района Республики 
Татарстан"-"Багаевская 
начальная
общеобразовательная
школа"

с. Багаево 1-4 кл. 

д. Салтыганово 1-4 кл.

Багаевское сельское 
поселение

21. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ульянковская 
основная
общеобразовательная школа 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан» - 
«Надеждинская начальная 
общеобразовательная 
школа»

с. Надеждино 1-4 кл., 
д. Кичкеево1-4 кл., 
д. Муратово 1-4 кл., 
п. Репьевка1-4 кл., 
п. Чистые Ключи 1-4 кл.

Надеждинское сельское 
поселение

22. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кушманская 
основная
общеобразовательная школа 
имени Абрара Сагиди 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан» - 
«Большерусаковская 
начальная
общеобразовательная
школа»

с. Большое Русаково 1-4 кл., 
с. Бушанча 1-4 кл., 
с. Малое Русаково 1-4 кл., 
д. Чукри-Аланово1-4 кл. 
Дошкольная группа

Болыперусакововское 
сельское поселение



Муниципальные образовательные учреждения оказывающие 
услуги дошкольного образования, 

за которыми закреплены населенные пункты, расположенные 
на территории Кайбицкого муниципального района

1. Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
«Кушманский детский сад 
«Белочка» Кайбицкого 
муниципального района 
Республика Татарстан»

с. Кушманы,
п. Русаковское лесничество

Кушманское сельское 
поселение

2. Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
«Болынетябердинский 
детский сад «Карлыгач» 
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Большое Тябердино Чутеевское сельское 
поселение

3. Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
«Багаевский детский сад 
Кайбицкого района 
Республики Татарстан»

с. Багаево, 
с. Арасланово, 
д. Кулабердино, 
д. Салтыганово

Багаевское сельское 
поселение

4. Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
«Федоровский детский сад 
«Теремок» Кайбицкого 
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Федоровское, 

п. Большая Куланга, 

д. Нижняя Куланга

Федоровское сельское 
поселение,
Муралинскоесельское
поселение
Кулангинское сельское 
поселение

5. Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
«Молькеевский детский сад 
«Чулпан» Кайбицкого 
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Молькеево, 
с. Старая Буа, 
д. Баймурзино, 
д. Полевая Буа

Молькеевское сельское 
поселение

6. Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
«Болынеподберезинский 
детский сад «Березка» 
Кайбицкого
муниципального района

с. Большое Подберезье, 
с. Малое Подберезье, 
д. Каргала, 
д. Плетени, 
д. Сосновка, 
д. Корноухово 
д. Победа,

Болынеподберезинское 
сельское поселение

Ульянковское сельское 
поселение



Республики Татарстан» п. Воскресенский, 
с. Турминское Хозесановское сельское 

поселение
7. Муниципальное бюджетное 

дошкольное
образовательное учреждение 
«Чутеевский детский сад 
«Чишмекей» Кайбицкого 
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Чутеево Чутеевское сельское 
поселение

8. Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
«Болынекайбицкий детский 
сад «Миляшкай»
Кайбицкого
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Большие Кайбицы 
с. Семекеево, 
д. Афанасьевка

Болыпекайбицкое 
сельское поселение

9. Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
«Хозесановский детский сад 
«Аленушка» Кайбицкого 
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Хозесаново 
д. Кушкуль, 
п. Александровка

Хозесановское сельское 
поселение

10. Малокайбицкий детский сад 
«Сандугач» Кайбицкого 
муниципального района 
Республики Татарстан»

с. Малые Кайбицы, 
с. Берлибаши, 
с. Эбалаково, 
д. Мурза Берлибаши

Эбалаковское сельское 
поселение


